MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Alvorada

EDITAL  DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 12/2022

RESULTADO PRELIMINAR

O Diretor-geral do Campus Alvorada do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº
147/2020, publicada no DOU nº 39, de 27/02/2020, torna público a Resultado preliminar do
Edital Campus Alvorada nº 12/2022 – Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Professor Substituto na Área de Saúde Coletiva, conforme segue:

Candidato
Acesso*
(AC, PPP
ou PcD)

Pontuação
Prova de
Títulos

Pontuação
Prova de

Desempenho
Didático

Pontuação
Total Classificação

Rose Mari Ferreira PPP 84,00 133,33 217,33 1 º

Rafael Cerva Melo AC 82,00 125,67 207,67 2 º

Renata Castro Gusmão AC 68,00 134,33 202,33 3 º

Débora Sana Morais AC 50,00 * 50,00 Eliminado

Luanny Silva Ovando do

Nascimento AC 34,00 * 34,00 Eliminado

Ane Glauce Freitas Margarites AC 30,00 * 30,00 Eliminado

Danielle Lodi Silva AC 30,00 * 30,00 Eliminado

Alessandra Santos Mendez AC 30,00 * 30,00 Eliminado

Jeferson Souto Pinheiro PPP - * - Eliminado

Júlia Oliveira Penteado AC - * - Eliminado

Bianca Scherer Grandi AC - * - Eliminado

Deise Luciana Schell Reus AC - * - Eliminado

Camila de Souza da Silva Delfino AC - * - Eliminado

Fabiano Barnart AC - * - Eliminado

* Conforme Edital item 9.3.5

Alvorada, 20 de junho de 2022.

Fábio Azambuja Marçal

Diretor-geral do Campus Alvorada do IFRS

A via deste Edital com assinatura, encontra-se arquivado no Processo SIPAC 23739.000382/2022-66.